
 

 

UCHWAŁA NR XIX/137/25 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka  

poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gromadce z/s Wierzbowej  

oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póź. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy Gromadka uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych 

Gminy Gromadka poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gromadce z/s 

w Wierzbowej. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka jest miejscowość Wierzbowa nr 19, 59-706 

Gromadka. 

2. Terenem działania Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka jest obszar Gminy Gromadka. 

§ 3. 1. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gromadce z/s w Wierzbowej staje się mieniem 

Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka. 

2. Należności i zobowiązania przekształconego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gromadce z/s 

w Wierzbowej przejmuje Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka. 

§ 4. Użyte w różnym przypadku, w: 

- uchwale nr XVI/95/11 Rady Gminy Gromadka z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie zasad sprawiania 

pogrzebu na koszt gminy i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów, 

- uchwale nr XXXVI/248/13 Rady Gminy Gromadka z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie określenia 

wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 

usamodzielnienie, 

- uchwale nr XXXIV/274/21 Rady Gminy Gromadka z dnia 29 czerwca 2021 r w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe przyznawane pod warunkiem ich 

zwrotu, 

- uchwale nr XLI/318/22 Rady Gminy Gromadka z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Gromadka na lata 2022-2027, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4636



- uchwale nr LXVIII/527/24 Rady Gminy Gromadka z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie szczególnych 

warunków przyznawania i odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i sąsiedzkie 

oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania, 

- uchwale nr LXIX/537/24 Rady Gminy Gromadka z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 w Gminie Gromadka, 

- uchwale nr LXVIII/528/24 Rady Gminy Gromadka z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Gminie Gromadka na lata 2024 – 2030; 

wyrazy „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce z/s w Wierzbowej” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku wyrazami ,,Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka”. 

§ 5. Nadaje się Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VIII/49/15 Rady Gminy Gromadka z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gromadce z siedzibą w Wierzbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Gromadka: 

Krzysztof Malina

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4636



Załącznik do uchwały nr XIX/137/25 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

 

Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka, zwane dalej „CUS” jest jednostką organizacyjną 

Gminy Gromadka, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa na podstawie niniejszego Statutu 

i obowiązujących przepisów prawa. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością CUS sprawuje Wójt Gminy Gromadka. 

3. CUS prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz ustaw, w tym: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

9) ustawy z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

13) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

15) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

17) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

20) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne; 

21) innych ustaw zgodnie z katalogiem usług przyjętych do realizacji przez centrum usług społecznych. 

Rozdział 2. 

Siedziba i obszar działania 

§ 2. 1. Siedzibą CUS jest miejscowość Wierzbowa nr 19, 59 – 706 Gromadka. 

2. CUS prowadzi działalność statutową na terenie Gminy Gromadka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4636



Rozdział 3. 

Cele i zadania 

§ 3. 1. Celem działania CUS jest: 

1) podejmowanie działań na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub ogółu mieszkańców 

Gminy Gromadka poprzez organizowanie i realizowanie zintegrowanych usług społecznych, 

dostosowanych do potrzeb wspólnoty samorządowej; 

2) tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom Gminy Gromadka samodzielne funkcjonowanie 

w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w stopniu adekwatnym  

do indywidualnych możliwości i potrzeb. 

§ 4. 1. CUS realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gromadce z/s w Wierzbowej w zakresie: 

a) wykonywania zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, 

b) przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych oraz wydawanie zaświadczeń na podstawie ten ustawy, 

c) prowadzenia postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczeń alimentacyjnych na podstawie tytułu 

wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez organ egzekucyjny jest bezskuteczna, ustalania 

prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

d) realizacji rządowych programów pomocy społecznej zobowiązujących gminę lub Ośrodek  

do wykonywania zadań, 

e) realizowania zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, 

f) realizowania zadań wynikający z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

g) wykonywania zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci, 

h) przyznawania i wypłacania jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym 

mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

i) realizowania zadań wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków  

dla opiekunów, 

j) przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 

2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

k) przyznawania i wypłacania dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 

1997 r. o dodatku energetycznym, 

l) przeciwdziałania przemocy domowej, 

ł) wykonywania zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty, 

m) wykonywania zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

n) wykonywania zadań wynikających z ustawy prawo ochrony środowiska, 

o) wykonywania zadań wynikających z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych; 

2) oraz usługi społeczne nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce  

z/s w Wierzbowej, do czasu utworzenia CUS w zakresie: 

a) polityki prorodzinnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4636



b) wspierania osób z niepełnosprawnościami, 

c) pobudzania aktywności obywatelskiej. 

§ 5. 1. CUS opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające ze strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania ze środków 

funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

2. W realizacji zadań, CUS współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 

w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 4. 

Organizacja CUS 

§ 6. 1. Działalnością CUS kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor CUS, działający na podstawie 

pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Gromadka. 

2. Dyrektora CUS zatrudnia Wójt Gminy Gromadka. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora CUS zadania związane z bieżącym zarządzaniem CUS wykonuje 

Zastępca Dyrektora CUS. 

§ 7. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum, podział zadań oraz zakres, 

tryb załatwiania spraw przez poszczególnych pracowników, jak również inne ustalenia dotyczące organizacji 

określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora – z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1818). 

2. Dyrektor CUS wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach 

dotyczących funkcjonowania CUS. 

§ 8. 1. CUS jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w nim pracowników. 

2. Dyrektor CUS jest przełożonym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje wobec podległych 

pracowników wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora CUS - Organizatora Usług Społecznych; 

2) stanowisko Zastępcy Dyrektora CUS - Organizatora Społeczności Lokalnej; 

3) Zespół do spraw organizowania usług społecznych w składzie: Organizator Usług Społecznych, 

Organizator Społeczności Lokalnej, Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych; 

4) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w składzie: Organizator Pomocy Społecznej 

oraz specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący zadania z zakresu 

pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej; 

5) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu administracji rządowej i samorządowej w tym inspektorzy  

ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego; 

6) Zespół administracyjno - kadrowy; 

7) Zespół finansowo-księgowy. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. CUS prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych, na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach budżetowych. 

§ 10. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi plan finansowy zatwierdzony przez Wójta Gminy 

Gromadka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4636



Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Pełna nazwa CUS brzmi: Centrum Usług Społecznych Gminy Gromadka. 

2. CUS może posługiwać się nazwą skróconą: CUS Gminy Gromadka. 

3. CUS używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy CUS oraz danymi teleadresowymi. 

§ 12. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4636


		2025-11-17T11:11:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




